[image: image1.jpg]=

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

03.04.2023                                                                                                                               №   34
	О порядке и сроках расходования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 03.03.2023 № 45-р-в «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области», решением Думы Колпашевского района от 25.11.2011 № 142 «О порядке расходования бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций», соглашением № 116/23 от 24.03.2022 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета иного межбюджетного трансферта для Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» на приобретение подарочных сувениров для детей из числа семей мобилизованных граждан» (далее – Соглашение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что бюджетные ассигнования, выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (далее – бюджетные ассигнования) для Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» на приобретение подарочных сувениров для детей из числа семей мобилизованных граждан в сумме 262 000 (Двести шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, предоставляются Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее – Управление по культуре).

2. Бюджетные ассигнования направляются Муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры и досуга» на приобретение подарочных сувениров для детей из числа семей мобилизованных граждан в сумме 262 000 (Двести шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек в виде субсидии на иные цели (далее – Субсидия).
3. Установить срок расходования бюджетных ассигнований – до 31.12.2023.
4. Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике:
1) обеспечить исполнение обязательств, предусмотренных Соглашением;
2) обеспечить заключение с Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и досуга» соглашения о предоставлении Субсидии в срок до 30 сентября 2023 года со сроком использования средств Субсидии до 01 декабря 2023 года;
3) в срок до 18.12.2023 предоставить в Департамент по культуре Томской области отчёты, предусмотренные Соглашением, по установленной им форме;

4) в случае нецелевого либо неполного использования средств Субсидии, обеспечить возврат средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

Глава района

                                А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова

5 27 40

[image: image1.jpg]